
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  62   Del  31-07-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Accordo quadro interventi di manutenzione e ripri=

stino pavimentazioni stradali e pertinenze all'in=
terno del territorio comunale. Ulteriori interven=
ti in fraz. Castiglione di Montereale.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di luglio alle
ore 11:40, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso:

- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 04 aprile 2019, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019/2021, deliberato dalla Giunta
Comunale con atto n.33 del 20/03/2019;

- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 15/2018, con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario 2018/2020 prevedendo interventi sulle strade di Ville di Fano per
l’importo di Euro 20.000,00;

- che con Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 04 aprile 2019 è stato approvato, ai sensi
dell’art.174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D. Lgs. n.118/2011, il
bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

- Richiamata la Determinazione n.169 della Centrale Unica di Committenza Comuni di Pizzoli,
Montereale, Capitignano n. 6 del 10/05/2019 con la quale si attesta l’avvenuta efficacia
dell’affidamento degli Interventi di manutenzione e rispristino delle pavimentazioni stradali e
pertinenze all’interno del territorio Comunale Comune di Montereale;

- Dato atto che l’intervento previsto di manutenzione e ripristino della pavimentazione
stradale in frazione Castiglione necessita, al fine di garantire l’incolumità pubblica, di ulteriori
interventi per una somma stimata di Euro 20.000,00;

- Dato atto che la spesa complessiva prevista per la frazione di Castiglione ammonta ad Euro
60.000,00 e che la stessa è prevista sul bilancio finanziario 2019/2021, sul capitolo n. 2567
cod. 10.05-2.02.01.09.012;

- Dato atto che la somma di Euro 20.000,00 prevista per l’intervento di manutenzione delle
strade della frazione Ville di Fano è prevista sul capitolo n. 2574 cod. bilancio
08.01-2.02.01.09.012 del bilancio finanziario 2019/2021;

Richiamata la nota prot. 5045/2019 a firma del Sindaco Massimiliano Giorgi e dell’Assessore ai
Lavori Pubblici Berardino Marchetti con la quale si da indirizzo al Responsabile dell’Area
Tecnica Ing. Antonio Longo di utilizzare la somma di Euro 20.000 per completare e/o estendere
gli interventi da eseguire sulle strade delle altre frazioni che richiedono un’urgente ed
immediata manutenzione, al fine di evitare pericoli alla pubblica incolumità con inevitabile
chiusura al traffico delle stesse prevedendo interventi sulle strade di Ville di Fano da finanziarsi
con avanzo di amministrazione per l’importo di Euro 20.000,00;

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n.23 del 31 luglio 2019 con la quale sono state
approvate ai sensi del D.Lgs 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa di assestamento
generale del bilancio 2019-2021 per reinserire in bilancio la somma di Euro 20.00,00 da
utilizzare in frazione Ville di Fano;

Ritenuto di poter utilizzare l’ulteriore somma di Euro 20.000,00, prevista per gli interventi in
frazione Ville di Fano, per il completamento dei lavori in frazione di Castiglione per un una
somma complessiva di Euro 80.000,00;

Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lg.vo n° 50/2016;

Visto il D. Lg.vo n° 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Con voti unanimi

per i motivi su espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati

DELIBERA

- di approvare l’utilizzo dei fondi previsti sul capitolo n.2574 del bilancio finanziario 2019/2021
gestione residui pari ad Euro 20.000,00 per interventi di manutenzione delle strade del
territorio comunale da eseguirsi in frazione Castiglione;

- di demandare al Responsabile dell’Area competente ogni atto necessario all’esecuzione del
presente atto di indirizzo

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, Co. 4, del D. Lvo n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


